Тому великої важливості набуває
прагнення до вирішення суперечок та досягнен-
ня згоди в суперечках, про що свідчить також і
прийняття цілої низки міжнародно-правових ак-
тів, які мають стосунок до мирного розв’язання
міжнародних суперечок, зокрема, Конвенції про
мирне розв’язання міжнародних зіткнень (I Га-
азької конвенції) від 5 (18) жовтня 1907 р. [5],
Загального акту Генеральної Асамблеї ООН про
мирне вирішення міжнародних спорів від 26 ве-
ресня 1928 р. [3], Конвенції з примирення і арбі-
тражу в рамках НБСЄ від 15 грудня 1992 р. [4],
Декларації про запобігання та усунення спорів
та ситуацій, які можуть загрожувати міжнарод-
ному миру і безпеці, і про роль ООН в цій галузі
від 5 грудня 1988 р.